
 ПРОТОКОЛ  № 12
публичных слушаний от 20 мая 2022 года

Организатор публичных слушаний 
Бондарский районный Совет  народных депутатов

Место  проведения  слушаний  –  зал
заседания  районного  Совета  народных
депутатов
Время проведения слушаний  - 10.00
В слушания приняли участие:
депутаты  районного  Совета  народных
депутатов,  временно  исполняющий
полномочия главы района, заместители
главы  администрации  района,
начальники  отделов  администрации
района, руководители муниципальных и
государственных  учреждений,
действующих  на  территории  района,
граждане  района  изъявившие  желание
участвовать в слушаниях.
Всего присутствовало  -  31 человек.

        Председательствующий на слушаниях:   Долотов Юрий Михайлович  - 
председатель районного Совета народных  депутатов. 
   Секретарь  слушаний  –  Ярыгина  Наталия  Алексеевна  -  консультант
организационного  отдела  Бондарского  районного  Совета  народных
депутатов.

Повестка дня:

 Отчет об исполнении  бюджета Бондарского района за 2021 год.
Докладчик:  Перова  Татьяна  Владимировна  -  заместитель  главы

администрации района, начальник финансового отдела.

Публичные  слушания  начались  кратким  вступительным  словом
председательствующего,  который  довел  до  сведения  присутствующих
информацию  о  существе  обсуждаемого  вопроса,  его  значимости,  порядке
проведения слушаний, участниках слушаний.

 По вопросу повестки дня, выступил заместитель главы администрации
района, начальник финансового отдела Перова Т.В.

 В своем выступлении докладчик  детально охарактеризовала основные
показатели исполнения бюджета Бондарского района  за 2021 год.

Участники публичных слушаний  решили:



         Рекомендовать Бондарскому районному Совету народных депутатов
рассмотреть  на  очередном  заседании  Бондарского  районного  Совета
народных  депутатов  вопрос  «Об  утверждении  отчета  об  исполнении
бюджета Бондарского района за 2021 год» и принять в целом проект решения
Бондарского районного Совета народных депутатов  «Об утверждении отчета
об  исполнении  бюджета  Бондарского  района   за  2021  год»    (итоговый
документ публичных слушаний прилагается).

              Голосовали:   «За» - 31 человек, «Против» -  нет,  
                                      «Воздержались» - нет.

Председательствующий слушаний                                                 Долотов Ю.М.

Секретарь        слушаний                                                                 Ярыгина Н.А.



ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
публичных слушаний 

       Публичные слушания назначены решением Бондарского  районного
Совета народных депутатов №292 от «27» апреля 2022 года

Тема публичных слушаний: 
О проведении публичных слушаний по отчету «Об исполнении бюджета 
Бондарского района за 2021 год».

Инициатор публичных слушаний: 
Бондарский районный Совет народных депутатов.
Дата проведения: 20 мая 2022 года с.Бондари.

       Участники  публичных  слушаний,  рассмотрев  проект  решения  «Об
утверждении  отчета  об  исполнении  бюджета  Бондарского  района  за  2021
год»,  отмечают,  что  в  целом исполнение  бюджета  Бондарского  района  за
2021  год  осуществлялось  в  соответствии  с  положениями  бюджетного
законодательства Российской Федерации и Тамбовской области, положением
о бюджетном  устройстве и  бюджетном  процессе в Бондарском районе. 
        
         В бюджет Бондарского района в 2021 году поступило доходов с учетом
безвозмездных поступлений  285752,2  тыс. рублей, к уровню прошлого года
104,6%.

 Налоговые  и  неналоговые  доходы  бюджета  Бондарского  района
составили  в  2021  году  53009,6  тыс.  рублей  (к  уровню 2020  года  рост  на
115,2%). 
         Расходная часть бюджета составила 286456,8 тыс. рублей, к уровню
прошлого года 103,1%. 
        Дефицит  бюджета  составил 704,6  тыс. рублей.
       Все расходы бюджета велись в строгом соответствии с бюджетными
обязательствами,  определяемыми  решениями  районного  Совета  народных
депутатов  о  бюджете  Бондарского  района  на  2021  год  и  на  плановые
периоды.

             Участники публичных слушаний рекомендуют:

          1.  Бондарскому районному Совету народных депутатов утвердить
отчет  об исполнении бюджета Бондарского района за 2021 год.
          2. Обратить внимание администрации района на:

- обеспечение собираемости всех видов местных налогов;
          -  повышение контроля  за  получателями бюджетных средств  по
вопросам целевого и экономного расходования денежных средств;
           - соблюдение нормативов формирования расходов на оплату труда
депутатов,  выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления,



осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных
служащих  и  на  содержание  органов  местного  самоуправления
муниципального  района,  в  соответствии  с  постановлением администрации
Тамбовской области  от 31.12.2014 № 1737 (в редакции от 30.03.2022).

Председательствующий слушаний                                               Долотов Ю.М.

                 

Секретарь        слушаний                                                                 Ярыгина Н.А.


